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بازار سرمایه

اخباربانک

5 ِ ، بیمه و بورس بانکََ

رانت‌خواری علیه سهامداران شرکت‌های بورسی

گزارش‌های متعــدد نهادهای نظارتــی از جمله مرکز 
پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی و سازمان بازرسی 
حاکی اســت این عده پس ‏از دریافت ورق بــه قیمت‌های دولتی و 
دســتوری آن را در بازار آزاد به قیمت‌های بســیار بالاتر به فروش 
می‌رســانند و تولیدکنندگان ‏واقعی مجبور به خریــد ورق فولاد با 

قیمت‌های بسیار بالاتر از بازار آزاد از همین گروه هستند.‏
به گزارش اقتصادســرآمد، انجمن توسعه ســرمایه‌گذاری حرفه‌ای 
ایران در نامه‌ای خطاب به معاون اول رئیس جمهور و سه وزیر صمت، 
اقتصاد و رفاه "از تحــرکات دلالان در بازار فولاد ابراز نگرانی کرده و 
این تحرکات را اقدامی در جهت تضعیف حقوق سهامدار و متعاقب 
آن مخالف سیاست‌های ماندگاری نقدینگی در بازار سرمایه کشور 

عنوان کرده است".
انجمن توسعه سرمایه‌گذاری حرفه‌ای ایران در این نامه آورده است: 
"اقتصاد ایران در دو سال اخیر آماج شدیدترین تهاجم تحریمی تاریخ 
اقتصاد جهان قرار داشته اســت که با هدف به زانو درآوردن این مرز 
بوم به فعالان اقتصادی آن تحمیل شده است. در توصیف این شرایط 
جمله‌ای رساتر از تعبیر مقام معظم رهبری نیست که "امروز عرصه‌ی 
اقتصاد، به خاطر سیاســت‌های خصمانه آمریکا، یک عرصه کارزار 
است. یک عرصه جنگ است جنگی از نوع خاص. در این عرصه کارزار، 
هر کسی بتواند به نفع کشــور تلاش کند جهاد کرده است". با این 
تعبیر معظم له در خلال دو سال اخیر تولیدکنندگان و سرمایه‌گذاران 
در واحدهای صنعتی تمامی تلاش خود را برای این جهاد اقتصادی 
مبذول کرده و کوشــیده‌اند در این جنگ نابرابر از اقتصاد کشــور و 

معیشت عمومی مردم و کارگران بنگاه های اقتصادی دفاع کنند.
در این راســتا همانگونه که رییــس‌ جمهوری در هفتــه جاری به 
درستی به آن اشاره کرده، تلاش فعالان اقتصادی و سرمایه‌گذاران به 
موفقیت نزدیک توانسته است چرخ‌های بنگاه‌های اقتصادی کشور را 
به گردش درآورد. رشد قابل ملاحظه بازارهای سرمایه و بورس کالا 
در این میان نشانه‌های واضحی از خروج اقتصاد کشور از رکود و غلبه 
ســرمایه‌گذاری واقعی بر گرایش‌های مخرب به خرید و فروش ارز و 

سکه و کالاهای ضروری معیشتی است.
رشد بازار ســرمایه در این میان علاوه بر جذب سرمایه‌های مردمی، 
بسترساز رشد و بالندگی بنگاه‌ها از طریق هدایت سرمایه‌های مردمی 
و کاهش فشار تحریم نفتی بر بودجه دولت و بنگاه‌های عمومی است 

که همگان شاهد این امر در خلال ماه‌های اخیر بوده‌اند".
در بخش دیگر این نامه ذکر شده اســت که: "تامین مالی چند هزار 
میلیارد تومانی بنگاه های مالی نظیر شستا و مشارکت بیش از ۱.۴ 
میلیون نفر از جمعیت کشور در آخرین عرضه اولیه، خود نشان‌دهنده 
آن است که تا چه حد بازار سرمایه پر رونق می‌تواند به اقتصاد کشور 
کمک کرده و به رشد بالندگی آن کمک کند. متاسفانه در خلال چند 
روز گذشته جریان مخربی با سابقه‌ای روشن در تلاش برای تخریب 
وضعیت بنگاه‌های اقتصاد در بخش فولادسازی شروع به تهدید این 
شرایط از طریق ایجاد رانتی چند هزار میلیارد تومانی در بازار فولاد 

کرده است.
در سال ۹۷ اصرار به قیمت گذاری محصولات فولادی و پتروشیمی 
براساس ارز ۴۲۰۰ تومانی به هزاران میلیارد تومان رانت و از دست 
رفتن فروش شرکت‌های بورسی منجر شد که آثار زیان‌بار آن تا هم 

اکنون گریبان‌گیر بنگاه‌های اقتصادی بازار سرمایه است.
این شرایط مخرب مجددا اینک در حال تکرار است. شماری از دلالان 
شناخته شده در بنگاه‌های خصوصی خانوادگی و رانتی اینک دوباره 
به کمین ســود واحدهای تولیدی بازار ســرمایه با هزاران کارگر و 
میلیون‌ها ســهامدار اعم از بازنشستگان و ســرمایه‌گذاران بورسی 
نشســته‌اند تا از طریق دستکاری در فرآیند کشــف قیمت عادلانه 
ورق و شــمش فولادی منافع بنگاه‌ها را طعمه عطش سیری ناپذیر 

رانت‌خواری خود سازند.
این گروه رانت‌خوار تحت لوای عناوینی نظیر ارزان‌ســازی و تولید 
بخش خصوصی همانگونه که در سال گذشته رخ داد به دنبال خرید 
کالاهای فولادی در بورس کالا بــوده و فروش آن در بــازار آزاد یا 
بازارچه‌های مرزی هستند تا سود به حق بنگاه‌های بورسی را راهی 

جیب خود یا حساب‌های بانکی خارجی کنند".
همچنین تاکیده شده اســت که "بدون هیچ تردیدی و به سادگی 
می‌توانید دریابید تا چه حد استدلال‌های گروه رانت جوی که اینک به 
دنبال خرید محصولات فولادی با قیمتی غیر واقعی هستند بی پایه و 
اساس است و اصولا به سادگی می توان دریافت تا چه حد از رانت‌های 
گذشته این گروه در چرخه تولید مانده و چه میزان صرف فرار سرمایه 

یا سوداگری در بازارهای دیگر از جمله ارز و طلا شده است.
گزارش‌های متعــدد نهادهای نظارتی از جملــه مرکز پژوهش‌های 
مجلس شورای اسلامی و سازمان بازرسی حاکی است این عده پس 
از دریافت ورق به قیمت‌های دولتی و دستوری آن را در بازار آزاد به 
قیمت‌های بسیار بالاتر به فروش می‌رسانند و تولیدکنندگان واقعی 
مجبور به خرید ورق فولاد با قیمت‌های بســیار بالاتر از بازار آزاد از 

همین گروه هستند.
در شــرایطی که بازار ســرمایه با جذب نقدینگی از ســطح جامعه 
امیدهای زیادی را برای بهبود اقتصاد و صنایع کشور زنده کرده است؛ 
اقدامات این گونه موجب ایجاد ناامیدی و لطمه به سهامداران بازار 
ســرمایه خواهد بود که عواقب جبران ناپذیری داشته و مصداق بارز 
حرکت در جناح دشمن و در راستای مطامع دشمنان این کشور و در 

راستای تحقق فشار حداکثری ایالات متحده آمریکا است"./ایسنا

 مشارکت فعالانه بانک ملی ایران
 برای توسعه بنگاه های اقتصادی

تسهیلات مشــارکت مدنی بانک ملی ایران راهی 
مطمئن برای اشــخاص حقیقی و حقوقی است که 
به توسعه فعالیت های تولیدی، بازرگانی و خدماتی 
خود می اندیشند.به گزارش اقتصادسرآمد، مشارکت 
مدنی فرصتی مناسب برای ایجاد، توسعه، تکمیل و 
نوسازی واحدهای تولیدی اعم از صنعتی، معدنی، 
کشاورزی، مسکن و همچنین توسعه امور وارداتی 
و صادراتی است و اشــخاص می توانند در قالب آن، 
طرف معاملــه بانک قرار گیرند.در این تســهیلات 
سهم الشرکه نقدی یا غیرنقدی متعلق به اشخاص 
حقیقی یا حقوقی، به نحو مشــاع و به منظور انتفاع 
طبق قرارداد با بانک تقسیم می شــود. بانک ملی 
ایران از ابتدای ســال جاری تا پایان دی ماه بالغ بر 
۵۸ هزار و ۲۷۸ فقره تســهیلات مشارکت مدنی به 
ارزش ۲۸۸ هزار و ۳۵۵ میلیارد ریال پرداخت کرده 
اســت.همچنین این بانک در ۱۰ ماه ابتدای امسال 
یک میلیون و ۵۵۳ هزار و ۵۹۲ فقره تســهیلات در 
قالب عقود اســامی پرداخت کرده است که ارزش 
ریالی این تســهیلات به ۹۵۲ هزار و ۴۱۹ میلیارد 

ریال بالغ می شود.

ساخت کشتی تفریحی گنجر با حمایت بانک 
توسعه تعاون

مراحل ساخت کشتی تفریحی گنجر با تسهیلات 
۱۵۰ میلیــارد ریالــی بانک توســعه تعــاون در 
اســتان هرمزگان در حال انجام اســت.به گزارش 
اقتصادسرآمد، حجت اله مهدیان رئیس هیات مدیره 
و مدیرعامل بانک توســعه تعاون که به همراه سید 
باقر فتاحی عضو هیات مدیره این بانک در اســتان 
هرمزگان حضور یافته بود، در جریان بازدید از کشتی 
تفریحی گنجر اظهار داشــت: همکاری مناســبی 
میان بانک توســعه تعاون و مســئولین اقتصادی 
استان در شناســایی مزیت‌های اقتصادی منطقه و 
معرفی کارآفرینــان و تعاونگران جهت تأمین مالی 
ایجادشده است.وی در ادامه افزود: یکی از طرح‌های 
موردحمایت بانک توسعه تعاون در استان هرمزگان 
ساخت کشــتی تفریحی گنجر با تسهیلات ۱۵۰ 
میلیارد ریالی می‌باشد که نقش مهمی در افزایش 
ظرفیت ناوگان حمل مسافر دریایی ایفا می‌نماید.
مهدیان گفت: ســاخت کشــتی از هنرها و صنایع 
بومی چند صدساله استان‌های جنوبی کشور به‌ویژه 
هرمزگان بوده است و تأمین مالی این پروژه‌ها، ضمن 
تقویت زیرساخت‌های گردشــگری و بازرگانی در 
این استان تجاری کشور، موجب حفظ دانش بومی 
ساخت کشــتی و حمایت از میراث معنوی و تولید 

ملی می‌گردد.

 افتتاح شعبه بانک قرض الحسنه مهرایران 
در استان اصفهان

مکان جدید شــعبه غدیر بانک قرض الحسنه مهر 
ایران در استان اصفهان به منظور بهبود دسترسی 
مشتریان به شعب و توازن در ارائه خدمات حضوری، 
با حضور عیســی امامی عضو هیات مدیره بانک در 
مکانی جدید واقع در خیابان چهارباغ پایین، چهارراه 
تختی، روبروی ورزشگاه تختی افتتاح شد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، عیســی امامی در این مراسم اظهار 
داشــت: یکی از هدف های اصلی این بانک ، ترویج 
سنت قرض الحسنه در کشور است که این امر تنها 
با استقبال مشتریان میســر خواهد شد.وی افزود: 
بانک مهر ایران با همراهی و همدلی هموطنان عزیز 
و اعتقاد زیادی که به قرض الحسنه دارند، می تواند 
با تخصیص بهتر منابع در ســطح جامعه خدمات 
رســانی نماید و قطعا قدم های بلندی در راستای 
کمک به اقتصاد کشور در عرصه های مختلف بردارد.

افزایش ریسک شرکت‌های بیمه‌ای با 
بیمه‌نامه سایبری 

مدیرعامل شرکت بیمه تجارت نو بیان کرد: شرکت‌های 
بیمه‌ای در شرایط فعلی باید به بیمه‌نامه‌های ساده‌تری 
بپردازند، بیمه‌نامه سایبری بیمه‌نامه‌ای خاص است و 
سازمان‌ها به علت حســاس بودن اطلاعات خود را در 
اختیار شرکت‌های بیمه‌ای قرار نمی‌دهند.به گزارش 
اقتصادســرآمد، نیما نورالهی درخصوص وجود بیمه 
نامه های ســایبری در کشــورگفت: هم سمت عرضه 
پوشش )شــرکت‌های بیمه( و هم سمت تقاضای آن) 
شــرکت‌های بزرگ( دانشــی در این زمینه نداشته و 
بنابراین ضرورتی برای عرضه و خرید آن وجود ندارد.

وی افزود: یکی از مهمترین و جذاب‌ترین پوشش‌های 
این بیمه‌نامه عدم نفع ناشــی از سرقت اطلاعات است 
بیمه‌گــزاران بزرگ کشــور )به عنوان مثــال تمامی 
بیمه‌گزاران بخــش انرژی( در مقابل خرید پوشــش 
عدم‌النفع برای امــوال خود مقاومت مــی کنند، این 

موضوع چند مرحله پس از آن است.

ایجاد رونق اقتصادی از طریق بهبود عملکرد بانک‌ها
عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس عنوان کرد: بهبود وضعیت شبکه بانکی می‌تواند رونق اقتصادی را تسهیل کند.به گزارش اقتصادسرآمد به 
نقل از ایبنا، منصور مرادی بر ضرورت راه‌اندازی سامانه فروش و واگذاری اموال مازاد بانک‌ها تاکید کرد و گفت: ایجاد این سامانه موجب شفافیت دارایی‌های 
دولت و همچنین افزایش ارزش افزوده خواهد شــد.نماینده مردم مریوان در مجلس شورای اسلامی، با بیان اینکه راه اندازی سامانه مذکور مشوقی برای 
حرکت بانک ها به سمت مســئولیت اصلی خود یعنی بانکداری خواهد بود، افزود: بانک ها با فروش اموال مازاد خود از بنگاه داری نجات یافته و وضعیت 
بهتری را برای اقتصاد رقم خواهند زد.وی تصریح کرد: اجرای این سامانه برای خود شبکه بانکی نیز می تواند موثر باشد، زیرا نگهداری سرمایه های مازاد 

فربگی و دوری از انجام وظایف قانونی را برای آنها رقم می زند.

گروه بانک و بیمه- هدف سامانه کشف 
تقلب برخط تراکنش‏ها اســتفاده از 
زیرساخت هوش‌عملیاتی در صنعت بانکداری و 
پرداخت الکترونیک کشور با ‏محور کشف تقلب بر 
خط در تراکنش‌های بانکی است. هرچند تمرکز 
این سامانه‌ بر روی تعیین میزان مشکوک‌ بودن 
تراکنش ‏کارتی اســت، اما معماری پیشنهادی 
قابلیت پیاده‌ســازی بر روی ســایر سامانه‌های 
عملیاتی را نیز داراســت. در این سامانه سوئیچ 
)و یا ‏هر سامانه‌ی فراخواننده‌ی دیگر( تراکنش 
دریافتی از پایانه‌ها یا ســوئیچ‌های بالادســتی 
)شــبکه‌ی شــتاب، شــاپرک و ...( را از طریق 
‏وب‌ســرویس به هسته‌ی ســامانه‌ی تشخیص 
تقلب ارسال می‌کند.‏ به گزارش اقتصادسرآمد، 
رییس گروه سامانه های مدیریت تقلب شرکت 
خدمات انفورماتیک اعلام کرد: کیفیت سامانه 
کشف تقلب ایران در سطح استانداردهای جهانی 
است.جلال الدین نصیری می گوید:از آنجاییکه 
تعداد و تنوع تراکنش‌های بانکی در حال رشــد 
می‌باشــد، روش‌های ســنتی برای تشخیص و 
جلوگیری از تقلب کاربرد بسیار محدودی دارند. 
چالشهای مطرح شده باعث شده که سیستم‌های 
 )AI(نظارتی به سمت استفاده از هوش مصنوعی
و یادگیری ماشــین حرکت کنند. اســتفاده از 
اینگونه سیســتم‌ها باعث هوشمندی نظارت و 
در نتیجه افزایش امنیت سامانه های بانکی می 
شود. اینکه چقدر اینگونه ســامانه‌ها کاربردی 
شــده‌اند باید گفــت در ایران به بلــوغ تکاملی 
فنی-فرایندی نزدیک شــده اســت، ولی هنوز 
به آن قوتی که مد نظر اســت نرسیده است. در 
خصوص مزایای استفاده از سامانه‌های هوشمند 

کشف تقلب می‌توان به ســرعت تشخیص بالا، 
جلوگیــری برخط از تراکنش‌هــای نامتعارف، 
تحلیل تغییر رفتارها و ایمنی نســبی مشتریان 
و بانکها از ضررهای احتمالی اشــاره کرد.هیچ 
سیستم و سامانه کشف تقلب نمی‌تواند ادعا کند 
که همه تراکنش‌ها متقلبانه را می‌تواند کشــف 
کند و جلوی آن را بگیرد. علاوه بر این مســاله 
تعداد هشــدارهای نادرســت در سیستم‌های 
کشف تقلب یکی از پارامترهای ارزیابی کارایی 
سیســتم اســت. رفتارهای مجرمانه نیز روز به 
روز در حال پیچیده‌تر شــدن اســت.از طرف 
دیگر پروفایل‌های رفتــاری و کمک گرفتن از 
سیســتم‌های هوش مصنوعی، قدرت خوبی به 
سیستم‌های کشــف تقلب می‌دهد به گونه‌ای 
که می‌توانند بســیاری از تغییرات رفتاری را به 
درستی تشخیص دهند.سازمان‌ها و سایت‌های 
زیادی هستند که از پرداخت اینترنتی پشتیبانی 
می‌کنند. این سازمان‌ها و شــرکت‌ها از سامانه 
کشــف تقلب برای ایمن‌ســازی تراکنش‌های 

خود استفاده می‌کنند.این سامانه‌ها روی ایجاد 
حســاب کاربری، اعمال کنتــرل روی اکانت و 
تقلب در پرداخــت تمرکز می‌کنند. با کشــف 
تقلب، اعمال کنترل روی حساب کاربری و ایجاد 
حســاب کاربری، شرکت‌ها ســعی می‌کنند تا 
کاربرانی که خود را به‌جای کاربران حقیقی نشان 
می‌دهند را از سامانه خارج کنند.برای مثال یکی 
از کارهایی که ســامانه ضد تقلب انجام می‌دهد 
این اســت که بررســی می‌کند پرداخت‌های 
اینترنتی با کارت‌های اعتباری مســروقه انجام 
می‌شود یا خیر؟ برخی از شرکت‌های ارایه‌کننده 
این ســامانه‌ها خدمات »هوش تقلب«، »تایید 
هویت«، »تشــخیص بدافزار« و تامین امنیت 
مشتریان را ارایه می‌کنند. همچنین در کنار این 
موارد شــرکت ارایه‌کننده باید هنگام تشخیص 
تقلب اقدامات لازم و ضــروری را نیز انجام دهد. 
گفته می‌شود ســامانه ضد تقلب نمی‌تواند همه 
تقلب‌ها را شناسایی کرده و جلوی آنها را بگیرد، 
اما تا حدود زیادی امکان سرقت و کلاهبرداری را 

کاهش می‌دهد.هدف سامانه کشف تقلب برخط 
تراکنش‏ها استفاده از زیرساخت هوش‌عملیاتی 
در صنعت بانکداری و پرداخت الکترونیک کشور 
با محور کشف تقلب بر خط در تراکنش‌های بانکی 
است. هرچند تمرکز این سامانه‌ بر روی تعیین 
میزان مشکوک‌ بودن تراکنش کارتی است، اما 
معماری پیشنهادی قابلیت پیاده‌سازی بر روی 
سایر سامانه‌های عملیاتی را نیز داراست. در این 
سامانه سوئیچ )و یا هر ســامانه‌ی فراخواننده‌ی 
دیگر( تراکنش دریافتی از پایانه‌ها یا سوئیچ‌های 
بالادستی )شبکه‌ی شتاب، شــاپرک و ...( را از 
طریق وب‌سرویس به هسته‌ی سامانه‌ی تشخیص 
تقلب ارسال می‌کند. این هسته با فراخوانی قواعد 
هوشمند و موتور استنتاج سامانه، میزان مشکوک 
بودن تراکنش به تقلب را مشخص کرده و نتایج 
را علاوه بر ارسال به سوئیچ کارت، در پایگاه‌داده 
نیز ذخیره می‌کند. هم‌چنین این هسته با اتصال 
به ســایر ســامانه‌های نظارتی، امکان نظارت و 
اطلاع‌رســانی برخط را فراهــم می‌آورد.امروزه 
گسترش کاربردهای فناوری اطلاعات به صورت 
قابل توجهی ریسک موسســات مالی را افزایش 
داده اســت. لذا بکارگیری راهکارهای کشــف 
تقلب به منظور شناسایی نفوذ و دسترسی غیر 
مجاز به اطلاعات و جلوگیری از اقدامات متقلبانه 
در سیســتم‌های بانکداری و در نتیجه کاهش 
ضررهای ناشی از این مقوله، اجتناب ناپذیر است.

این ســامانه به عنوان یکی از دغدغه‌های اصلی 
صنعت بانکداری، با اســتفاده از تکنولوژی‌های 
جدید، امکان بررســی داده‌های حجیم را برای 
شناســایی افراد متقلب و مشــکوک در اختیار 

موسسات مالی قرار می‌دهد.

واکاوی تقلب های تراکنشی بانکداری در گزارش »اقتصادسرآمد«

ساماندهی تراکنش ها 

مدیر اداره نظام‌های 
بانــک  پرداخــت 
مرکــزی گفــت: بی‌دقتــی 
برخی بانک‌هــا باعث کاهش 
تراکنش‌های بــدون حضور 
وضعیــت  و  شــده  کارت 
تراکنش‌ها بعــد از ریزش به 
دلیل اجــرای رمز دوم پویا در 

حال بهبود و جبران است.
به گزارش اقتصادســرآمد به 
نقل از ایبنا، داوود محمدبیگی 
با بیان اینکه بــا اجرای طرح 
رمز دوم پویــا کاهش موقتی 
در تراکنش‌های بدون حضور 
کارت رخ داده اســت، گفت: 
تراکنش‌های بــدون حضور 
کارت کاهش یافته و متاسفانه 
دلیل اصلی آن عــدم نظارت 
مناســب بانک‌ها بوده چرا که 
بانک‌ها تصور داشــتند ســرویس رمز دوم پویا را راه اندازی می‌کنند و سپس مشتریان 
نسبت به راه اندازی و استفاده از ســرویس اقدام می‌کنند و همین موضوع باعث شده تا 
تراکنش‌های مبتنی بر رمز دوم کاهش یابد.مدیــر اداره نظام‌های پرداخت بانک مرکزی 
ادامه داد: شبکه بانکی به خصوص بانک‌های بزرگ باید در زمینه بررسی سرویس رمز دوم 
پویا و پایش وضعیت مشتریان دقت و نظارت بیشتری داشته باشند تا کاهش تراکنش‌ها 
رفع شود.وی با اشاره به کاهش تراکنش‌های بدون حضور کارت اظهار داشت: بررسی بانک 
مرکزی نشــان می‌دهد، تراکنش‌های درگاه پرداخت اینترنتی )IPG( کمتر از ۵ درصد 
کاهش داشــته و تراکنش‌های کارت به کارت اینترنتی نیز ۲۵ درصد افت داشته است. 
همچنین تراکنش‌های بدون حضور کارت مربوط بــه پرداخت قبوض نیز کاهش یافته و 

ریزش تراکنش در کانال تلفن بانک و USSD به سرعت در حال جبران است.
مدیر اداره نظام‌های پرداخت بانک مرکزی درباره دلیــل کاهش تراکنش‌های اینترنتی 
خاطر نشان کرد: تحلیل‌ها نشــان می‌دهد که بانک‌های بزرگ دقت لازم را نداشته‌اند و 
معافیت مجموع تراکنش تا صد هزار تومان با رمز دوم ایستا را به درستی اجرایی نکردند که 
در نتیجه کاهش تراکنش بدون حضور کارت را به دنبال داشت؛ هم اکنون بانک‌ها درحال 
اصلاح ساختارها و سامانه‌ها هســتند و تراکنش‌ها در حال صعود است؛ بانک مرکزی در 
حال بررسی دقیق وضعیت شبکه پرداخت و بانکی کشور است و طی هماهنگی با بانک‌ها، 
اقداماتی اصلاحی را برای رفع چالش‌ها در دستور کار داده و بر همین اساس بزودی کاهش 
تراکنش رفع خواهد شــد.وی افزود: نتایج تراکنش از روز پنج شــنبه هفته گذشته تا به 
امروز نشان می‌دهد که کاهش تراکنش‌های بدون حضور کارت در حال رفع بوده و میزان 
تراکنش در حال رسیدن به زمان پیش از اجرای طرح است که امیدواریم با پیگیری‌های 
بانک مرکزی این موضوع بهبود یابد.محمد بیگی با اشاره به برنامه بانک مرکزی در حوزه 
رمز دوم پویا گفت: بانک مرکزی از اواسط دی ماه تا به امروز اقداماتی متعدد برای بهبود 

سرویس رمز پویا در بانک‌ها با برگزاری جلسات و افزایش نظارت اقدام کرد.

سود ســهام عدالت 
مربوط به سال مالی 
۹۷ امروز، ســوم اسفندماه به 
حســاب بیش از ۴۹ میلیون 
مشمول واریز می شود و افراد 
دارای ســهام یــک میلیون 
تومانی ســودی بالغ بر ۲۰۵ 
هزار تومــان دریافت خواهند 

کرد.
به گــزارش اقتصادســرآمد، 
اقساط طرح سهام عدالت )از 
محل سود ســهام تخصیص 
یافته بــه مشــمولان( که از 
ســال ۸۵ در حال اجراست 
بعد از ۱۰ سال در سال ۹۵ به 
پایان رسید و از سال ۹۶، سود 
این سهام به صورت نقدی به 
حساب مشــمولان واریز شد. 
طی دو سال ۹۶ و ۹۷ و مطابق 

با سیاست سازمان خصوصی سازی، واریز سود سهام عدالت پس از جمع آوری از ۴۹ شرکت 
سرمایه پذیر، به صورت مرحله به مرحله از آذر ماه آغاز و معمولاً تا خرداد ماه سال بعد ادامه 
پیدا می‌کرد.در این بین با خروج میرعلی اشرف حسینی از سازمان خصوصی سازی و ورود 
علیرضا صالح به عنوان رئیس جدید به این سازمان، حرف و حدیث‌های بسیاری در مورد 
نحوه واریز سود سهام عدالت و البته زمان واریز آن در قیاس با دو دوره قبلی به گوش رسید.
ابتدا گفته می‌شد که سود سهام عدالت خلاف دوره‌های قبل که به صورت مرحله به مرحله 
واریز می‌شد، قرار است به صورت یک جا به حســاب تمامی مشمولان واریز شود. اما بعد 
سازمان خصوصی سازی با تکذیب این موضوع، اعلام کرد که فقط زمان واریز سود متفاوت 
از قبل خواهد بود و پس از جمع آوری تمام مبالغ از شرکت‌ها، سود سهام عدالت به حساب 

هر یک از مشمولان واریز خواهد شد.
در نهایت نیز آنطور که مسئولان سازمان خصوصی سازی اعلام کرد، سود سهام عدالت از 
»سوم اسفند ماه« واریز می‌شود و به ترتیب آخرین گروه مشمولین تا پایان اسفندماه سال 
جاری، سود ســهام عدالت خود را دریافت خواهند کرد؛ یعنی امسال نسبت به سال‌های 

قبل سود سهام عدالت با ۳ تا ۴ ماه تأخیر واریز می‌شود.
همچنین میزان سود سهام عدالت این دوره نیز برای افرادی که یک میلیون سهم دارند، 
۲۰۵ هزار تومان تعیین شده است و میزان سود افرادی که سهم‌های کوچک‌تری دارند به 

تناسب کمتر می‌شود.
البته آنطور که رئیس سازمان خصوصی ســازی اعلام کرده با توجه به اینکه هنوز بخشی 
از سود شرکت‌های سرمایه‌پذیر عدالت دریافت نشده است مبلغ ۲۰۵ هزار تومان فعلًا به 
صورت علی الحساب پرداخت می‌شــود تا بعداً که سود کامل شرکت‌ها دریافت شد، سود 

قطعی برای عملکرد سال ۹۷ به حساب مشمولان سهام عدالت واریز شود.
یکی دیگر از موضوعات مهم در مورد سهام عدالت، مربوط به زمان ثبت نام از افراد جدید 

برای قرارگیری در صف مشمولان می‌شود.

 جبران ریزش تراکنش‌های اینترنتی 
با اجرای رمز پویا 

 سود ‏۲۰۵ هزار تومانی سهامداران
 یک میلیونی عدالت 


